

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO  
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE LOGRADOUROS EM  
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014

BDI: 23,54% 23/01/2020

Ref: Dezembro/2019-1 Moeda : R\$

| ITEM   | SERVIÇO   | DESCRIÇÃO  | UN                                    | QTD    | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | %          |
|--|-----------|--|---------------------------------------|--------|------------|-------------|------------|
| 01   |           | SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE L  |                                       |        |            | 162.099,35  | 100,00     |
| 01.01  |           | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS   |                                       |        |            | 162.099,35  | 100,00     |
| 01.01.001  | 2555/ORSE | Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de log radouros  | un                                    | 220,00 | 63,76      | 14.027,20   | 8,65       |
| 01.01.002  | 0799/ORSE | Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m   | un                                    | 220,00 | 286,03     | 62.926,60   | 38,82      |
| 01.01.003  | 4649/ORSE | Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dner, largura=0,90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50 | un                                    | 20,00  | 455,58     | 9.111,60    | 5,62       |
| 01.01.004  | 4650/ORSE | Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal d e aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50 | un                                    | 120,00 | 478,94     | 57.472,80   | 35,46      |
| 01.01.005  | 4647/ORSE | Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50                               | un                                    | 45,00  | 412,47     | 18.561,15   | 11,45      |
| Importa o presente orçamento em :<br>(cento e sessenta e dois mil, noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) |           |  | CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> |        |            |             | 162.099,35 |